REQUERIMENTO Nº         /2009
(Do Sr. Reginaldo Lopes )

Requer a revisão do despacho
aposto ao PL nº 613/2007, Do
Sr. André de Paula.

Excelentíssimo Senhor Presidente :

Requeiro, nos termos do Art. 32, inciso IX,  do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, o envio para apreciação da Comissão de Educação e

Cultura , do Projeto de Lei nº 613, de 2007,  de autoria da Deputado  André de

Paula, que “dispõe sobre a regulamentação da Profissão de Repentista em todo o

território nacional, e dá outras providências”.

A matéria foi distribuída às Comissões de Trabalho, de

Administração e Serviço Público (mérito), e  de Constituição e Justiça e de

Cidadania (art. 54). Entretanto, o assunto necessita ser analisado pela Comissão

de Educação e Cultura, já que a iniciativa trata de aspectos relacionados à

expressão artística e cultural, participação em espetáculos e direitos autorias,

campos de competência desta Comissão.

Sala das Sessões, em     de maio de 2009.

 Deputado Reginaldo Lopes